
ADMINISTRACION PUBLICA NACIONAL 

REENCASILLAMIENTO DEL PERSONAL - APROBACION  

 

Publicada en el Boletín Oficial del 24-jun-2009  
Número: 31680  
Página: 29 

 

JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA 
E 
INSTITUTO NACIONAL CENTRAL UNICO COORDINADOR DE ABLACION E IMPLANTE 

Resolución Conjunta Nº 161/2009 y 1/2009 

Bs. As., 10/6/2009 

VISTO el Expediente 1-2002-4638000451/08-9 y su agregado Nº 1-2002-4638000131/09-2  
el registro del INSTITUTO NACIONAL CENTRAL UNICO COORDINADOR DE ABLACION E 
IMPLANTE, el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de 
Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098 del 3 de diciembre de 2008, el Sistema 
Nacional de la Profesión Administrativa, aprobado por Decreto Nº 993 del 27 de mayo de 1991 
(T.O. 1995) y modificatorios, y la Resolución de la SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION 
PUBLICA Nº 79 de 9 de diciembre de 2008, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo 
Público, homologado por Decreto Nº 2098/08, establece en su artículo 124 que el personal que 
revista bajo el régimen de carrera que sustituye será reencasillado con efecto a partir del 1º de 
diciembre de 2008, según las pautas del Título XIII. 

Que, de acuerdo con lo previsto por la Resolución S.G.y.G.P. Nº 79/08, el titular del 
INSTITUTO NACIONAL CENTRAL UNICO COORDINADOR DE ABLACION E IMPLANTE ha remitido 
a la SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA la propuesta de reencasillamiento del 
personal que revista en el régimen de estabilidad. 

Que han ejercido la veeduría que les compete las entidades sindicales signatarias del citado 
Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial, expresando su conformidad según consta en las Actas 
glosadas en el Expediente citado en el Visto. 

Que la propuesta de reencasillamiento del personal del citado Instituto, en base a los datos 
contenidos en el formulario de Reencasillamiento del Personal Permanente firmado por la 
autoridad superior y el titular de la unidad organizativa establecidos en los artículos 1º y 2º de 
la Resolución S.G.y.G.P. Nº 79/08, cumple con las pautas establecidas en el mencionado Título 
XIII del Sistema Nacional de Empleo Público. 

Que la presente se dicta en virtud de lo dispuesto por el artículo 127 del Convenio Colectivo de 
Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por 
Decreto Nº 2098/08. 

Por ello, 



EL SECRETARIO 
DE GABINETE Y GESTION PUBLICA 
DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS 
Y 
EL SECRETARIO 
DE POLITICAS, REGULACION E INSTITUTOS 
A/C DE LA PRESIDENCIA 
DEL INSTITUTO NACIONAL CENTRAL UNICO 
COORDINADOR DE ABLACION E IMPLANTE 

RESUELVEN: 

ARTICULO 1º — Dase por aprobado, a partir del 1º de diciembre de 2008, el reencasillamiento 
del personal permanente del INSTITUTO NACIONAL CENTRAL UNICO COORDINADOR DE 
ABLACION E IMPLANTE en el Sistema Nacional de Empleo Público, aprobado por el Convenio 
Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por Decreto Nº 2098/08, de conformidad con el 
detalle consignado en el Anexo I que forma parte integrante de la presente. 

ARTICULO 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívese.  

Dr. JUAN MANUEL ABAL MEDINA, Secretario de Gabinete y Gestión Pública, Jefatura de 
Gabinete de Ministros. — Dr. CARLOS A. SORATTI, Secretario de Políticas, Regulación e 
Institutos, A/c Presidencia INCUCAI - Res. Ministerial Nº 317, Ministerio de Salud de la Nación, 
INCUCAI. 



ANEXO I 
Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público 

Ministerio de Salud 
Instituto Nacional Central Unico Coordinador de Ablación e Implante 

Orden Nº CUIL  Apellido y Nombre    Agrupamiento    Nivel   Tramo  Grado  

1 27-05305365-9 Montoya, Asfra Norma General C General 8 

2 20-18272205-8 Pechieu, Hugo General C General 6 

3 20-16198842-2 Garcia Glizt, Pablo Daniel General C General 5 

4 27-18299403-6 Carballa, Adriana Cecilia General C General 5 

5 27-20189288-6 Rios, Maria Marta General C General 4 

6 20-17706878-1 Adema, Mario Pablo General D General 10 

7 27-14289837-9 Rios, Laura Ines General D General 10 

8 27-10966063-4 Fagundes, Ester Lia General D General 8 

9 20-16523763-4 Abad, Marcelo Fabian General D General 7 

10 27-18732981-2 Gamarra Porcel, Gladys Julieta General D General 7 

11 20-17801522-3 Pardo, Hector Fabian General D General 6 

12 20-23044679-3 Caneda, Juan Manuel General D General 6 

13 27-04518925-8 Zicari, Ernestina Susana General D General 6 

14 27-05968802-8 Siarez, Adita General D General 6 

15 27-25790556-5 Moncada, Vanesa Liliana General D General 6 

16 20-17232639-1 Villar, Norberto Hugo General D General 5 

17 20-20214193-6 Imparato, Juan Carlos General D General 5 

18 23-11712464-9 Galbet, Alberto Alejandro General D General 5 

19 27-06208204-1 Castillo, Lidia Beatriz General D General 5 

20 27-12154909-9 Belvedere, Silvana Dominga General D General 5 

21 27-17683873-1 Hansen Krogh, Daniela General D General 5 

22 20-11355197-7 Melgar, Anibal General D General 4 

23 20-18328539-5 Rodriguez Procopenco, Sergio Daniel General D General 4 

24 23-18288192-9 Leo, Luis Alberto General D General 4 

25 20-11702820-9 Belvedere, Roberto Pascual General D General 3 

26 27-24031347-8 Villar, Eva Griselda General D General 3 

27 20-04703944-5 Diaz, Pedro General E General 8 

28 20-24036067-6 Rizzi, Luis Alberto General E General 7 

29 27-10982258-8 Frias, Rita Matilde General E General 7 

30 20-10357912-1 Maidana, Genaro Antonio General E General 6 

31 27-10648576-9 Noel, Teresita General E General 6 

32 20-14090176-9 Romero, Osmar General E General 5 

33 20-21528152-4 Milic, Juan Gabriel General E General 5 

34 27-16496775-7 Thomson, Debora Cinthya General E General 5 

35 20-11842959-2 Nuozzi Beneventano, Juan Leopoldo General E General 4 

36 27-05109972-4 Caraballo, Berta Clara General E General 4 

37 20-07177244-7 Gonzalez, Nicanor Climaco General E General 3 

38 20-27026346-2 Cattarosi, Carlos Alberto General F General 5 

39 20-11499699-9 Campos, Roberto Emilio General F General 4 

40 27-16710049-5 Trejo, Patricia General F General 4 

41 27-06668202-7 Fernandez, Mirta Profesional C General 9 

42 27-12033082-4 Barone, Maria Elisa Profesional C General 9 

43 27-00851486-6 Andreani, Delia Alba Angela Profesional C General 8 

44 20-04542494-5 Bilyk, Pedro Manuel Profesional C General 7 

45 20-12535502-2 Cascarino, Jose Ludovico Profesional C General 7 

46 20-13512367-7 Pfund, Guillermo Profesional C General 7 

47 23-04558411-9 Gomez Camps, Eduardo Profesional C General 7 

48 27-10090561-8 Salem, Maria Cristina Profesional C General 7 

49 27-16390959-1 Fontana, Roxana Profesional C General 7 

50 20-07379341-7 Cabrera, Osvaldo Nelson Profesional C General 6 



ANEXO I 
Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público 

Ministerio de Salud 
Instituto Nacional Central Unico Coordinador de Ablación e Implante 

Orden  Nº CUIL    Apellido y Nombre    Agrupamiento    Nivel   Tramo  Grado  

51 20-08487324-2 Hilchenbach, Guillermo Profesional C General 6 

52 20-14902066-8 Troncoso, Juan Carlos Profesional C General 6 

53 27-13411944-1 Gitelman, Patricia Carmen Profesional C General 6 

54 27-18394275-7 Magurno, Marcela Profesional C General 6 

55 20-08549596-9 La Mura, Antonio Profesional C General 5 

56 20-10401592-2 Kosac, Sergio Profesional C General 5 

57 20-12907698-5 Melano, Raul Profesional C General 5 

58 20-13103932-9 Mainetti, Luis Profesional C General 5 

59 20-14820393-9 Yraola, Lucas Profesional C General 5 

60 27-13741344-8 Perez, Monica Profesional C General 5 

61 20-13103689-3 Ferreyra Fernandez, Sergio Profesional C General 4 

62 23-20420689-9 Neira, Daniel Profesional C General 4 

63 27-18522642-0 Machio, Maria Laura Soledad Profesional C General 3 

64 27-05421748-5 Pandolfi, Graciela Silvia Sara Profesional D General 7 

 


	ADMINISTRACION PUBLICA NACIONAL
	Publicada en el Boletín Oficial del 24-jun-2009 Número: 31680 Página: 29
	JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
	SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA
	E
	INSTITUTO NACIONAL CENTRAL UNICO COORDINADOR DE ABLACION E IMPLANTE
	Resolución Conjunta Nº 161/2009 y 1/2009
	Bs. As., 10/6/2009
	VISTO el Expediente 1-2002-4638000451/08-9 y su agregado Nº 1-2002-4638000131/09-2  el registro del INSTITUTO NACIONAL CENTRAL UNICO COORDINADOR DE ABLACION E IMPLANTE, el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098 del 3 de diciembre de 2008, el Sistema Nacional de la Profesión Administrativa, aprobado por Decreto Nº 993 del 27 de mayo de 1991 (T.O. 1995) y modificatorios, y la Resolución de la SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA Nº 79 de 9 de diciembre de 2008, y
	CONSIDERANDO:
	Que el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098/08, establece en su artículo 124 que el personal que revista bajo el régimen de carrera que sustituye será reencasillado con efecto a partir del 1º de diciembre de 2008, según las pautas del Título XIII.
	Que, de acuerdo con lo previsto por la Resolución S.G.y.G.P. Nº 79/08, el titular del INSTITUTO NACIONAL CENTRAL UNICO COORDINADOR DE ABLACION E IMPLANTE ha remitido a la SECRETARIA DE GABINETE Y GESTION PUBLICA la propuesta de reencasillamiento del personal que revista en el régimen de estabilidad.
	Que han ejercido la veeduría que les compete las entidades sindicales signatarias del citado Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial, expresando su conformidad según consta en las Actas glosadas en el Expediente citado en el Visto.
	Que la propuesta de reencasillamiento del personal del citado Instituto, en base a los datos contenidos en el formulario de Reencasillamiento del Personal Permanente firmado por la autoridad superior y el titular de la unidad organizativa establecidos en los artículos 1º y 2º de la Resolución S.G.y.G.P. Nº 79/08, cumple con las pautas establecidas en el mencionado Título XIII del Sistema Nacional de Empleo Público.
	Que la presente se dicta en virtud de lo dispuesto por el artículo 127 del Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial del Personal del Sistema Nacional de Empleo Público, homologado por Decreto Nº 2098/08.
	Por ello,
	EL SECRETARIO
	DE GABINETE Y GESTION PUBLICA
	DE LA JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS
	Y
	EL SECRETARIO
	DE POLITICAS, REGULACION E INSTITUTOS
	A/C DE LA PRESIDENCIA
	DEL INSTITUTO NACIONAL CENTRAL UNICO
	COORDINADOR DE ABLACION E IMPLANTE
	RESUELVEN:
	ARTICULO 1º — Dase por aprobado, a partir del 1º de diciembre de 2008, el reencasillamiento del personal permanente del INSTITUTO NACIONAL CENTRAL UNICO COORDINADOR DE ABLACION E IMPLANTE en el Sistema Nacional de Empleo Público, aprobado por el Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial homologado por Decreto Nº 2098/08, de conformidad con el detalle consignado en el Anexo I que forma parte integrante de la presente.
	ARTICULO 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese. 
	Dr. JUAN MANUEL ABAL MEDINA, Secretario de Gabinete y Gestión Pública, Jefatura de Gabinete de Ministros. — Dr. CARLOS A. SORATTI, Secretario de Políticas, Regulación e Institutos, A/c Presidencia INCUCAI - Res. Ministerial Nº 317, Ministerio de Salud de la Nación, INCUCAI.
	ANEXO I
	Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público
	Ministerio de Salud
	Instituto Nacional Central Unico Coordinador de Ablación e Implante
	Orden
	Nº CUIL
	 Apellido y Nombre  
	 Agrupamiento  
	 Nivel  
	Tramo
	 Grado  
	1
	27-05305365-9
	Montoya, Asfra Norma
	General
	C
	General
	8
	2
	20-18272205-8
	Pechieu, Hugo
	General
	C
	General
	6
	3
	20-16198842-2
	Garcia Glizt, Pablo Daniel
	General
	C
	General
	5
	4
	27-18299403-6
	Carballa, Adriana Cecilia
	General
	C
	General
	5
	5
	27-20189288-6
	Rios, Maria Marta
	General
	C
	General
	4
	6
	20-17706878-1
	Adema, Mario Pablo
	General
	D
	General
	10
	7
	27-14289837-9
	Rios, Laura Ines
	General
	D
	General
	10
	8
	27-10966063-4
	Fagundes, Ester Lia
	General
	D
	General
	8
	9
	20-16523763-4
	Abad, Marcelo Fabian
	General
	D
	General
	7
	10
	27-18732981-2
	Gamarra Porcel, Gladys Julieta
	General
	D
	General
	7
	11
	20-17801522-3
	Pardo, Hector Fabian
	General
	D
	General
	6
	12
	20-23044679-3
	Caneda, Juan Manuel
	General
	D
	General
	6
	13
	27-04518925-8
	Zicari, Ernestina Susana
	General
	D
	General
	6
	14
	27-05968802-8
	Siarez, Adita
	General
	D
	General
	6
	15
	27-25790556-5
	Moncada, Vanesa Liliana
	General
	D
	General
	6
	16
	20-17232639-1
	Villar, Norberto Hugo
	General
	D
	General
	5
	17
	20-20214193-6
	Imparato, Juan Carlos
	General
	D
	General
	5
	18
	23-11712464-9
	Galbet, Alberto Alejandro
	General
	D
	General
	5
	19
	27-06208204-1
	Castillo, Lidia Beatriz
	General
	D
	General
	5
	20
	27-12154909-9
	Belvedere, Silvana Dominga
	General
	D
	General
	5
	21
	27-17683873-1
	Hansen Krogh, Daniela
	General
	D
	General
	5
	22
	20-11355197-7
	Melgar, Anibal
	General
	D
	General
	4
	23
	20-18328539-5
	Rodriguez Procopenco, Sergio Daniel
	General
	D
	General
	4
	24
	23-18288192-9
	Leo, Luis Alberto
	General
	D
	General
	4
	25
	20-11702820-9
	Belvedere, Roberto Pascual
	General
	D
	General
	3
	26
	27-24031347-8
	Villar, Eva Griselda
	General
	D
	General
	3
	27
	20-04703944-5
	Diaz, Pedro
	General
	E
	General
	8
	28
	20-24036067-6
	Rizzi, Luis Alberto
	General
	E
	General
	7
	29
	27-10982258-8
	Frias, Rita Matilde
	General
	E
	General
	7
	30
	20-10357912-1
	Maidana, Genaro Antonio
	General
	E
	General
	6
	31
	27-10648576-9
	Noel, Teresita
	General
	E
	General
	6
	32
	20-14090176-9
	Romero, Osmar
	General
	E
	General
	5
	33
	20-21528152-4
	Milic, Juan Gabriel
	General
	E
	General
	5
	34
	27-16496775-7
	Thomson, Debora Cinthya
	General
	E
	General
	5
	35
	20-11842959-2
	Nuozzi Beneventano, Juan Leopoldo
	General
	E
	General
	4
	36
	27-05109972-4
	Caraballo, Berta Clara
	General
	E
	General
	4
	37
	20-07177244-7
	Gonzalez, Nicanor Climaco
	General
	E
	General
	3
	38
	20-27026346-2
	Cattarosi, Carlos Alberto
	General
	F
	General
	5
	39
	20-11499699-9
	Campos, Roberto Emilio
	General
	F
	General
	4
	40
	27-16710049-5
	Trejo, Patricia
	General
	F
	General
	4
	41
	27-06668202-7
	Fernandez, Mirta
	Profesional
	C
	General
	9
	42
	27-12033082-4
	Barone, Maria Elisa
	Profesional
	C
	General
	9
	43
	27-00851486-6
	Andreani, Delia Alba Angela
	Profesional
	C
	General
	8
	44
	20-04542494-5
	Bilyk, Pedro Manuel
	Profesional
	C
	General
	7
	45
	20-12535502-2
	Cascarino, Jose Ludovico
	Profesional
	C
	General
	7
	46
	20-13512367-7
	Pfund, Guillermo
	Profesional
	C
	General
	7
	47
	23-04558411-9
	Gomez Camps, Eduardo
	Profesional
	C
	General
	7
	48
	27-10090561-8
	Salem, Maria Cristina
	Profesional
	C
	General
	7
	49
	27-16390959-1
	Fontana, Roxana
	Profesional
	C
	General
	7
	50
	20-07379341-7
	Cabrera, Osvaldo Nelson
	Profesional
	C
	General
	6
	ANEXO I
	Personal Permanente reencasillado en el Sistema Nacional de Empleo Público
	Ministerio de Salud
	Instituto Nacional Central Unico Coordinador de Ablación e Implante
	Orden
	 Nº CUIL  
	 Apellido y Nombre  
	 Agrupamiento  
	 Nivel  
	Tramo
	 Grado  
	51
	20-08487324-2
	Hilchenbach, Guillermo
	Profesional
	C
	General
	6
	52
	20-14902066-8
	Troncoso, Juan Carlos
	Profesional
	C
	General
	6
	53
	27-13411944-1
	Gitelman, Patricia Carmen
	Profesional
	C
	General
	6
	54
	27-18394275-7
	Magurno, Marcela
	Profesional
	C
	General
	6
	55
	20-08549596-9
	La Mura, Antonio
	Profesional
	C
	General
	5
	56
	20-10401592-2
	Kosac, Sergio
	Profesional
	C
	General
	5
	57
	20-12907698-5
	Melano, Raul
	Profesional
	C
	General
	5
	58
	20-13103932-9
	Mainetti, Luis
	Profesional
	C
	General
	5
	59
	20-14820393-9
	Yraola, Lucas
	Profesional
	C
	General
	5
	60
	27-13741344-8
	Perez, Monica
	Profesional
	C
	General
	5
	61
	20-13103689-3
	Ferreyra Fernandez, Sergio
	Profesional
	C
	General
	4
	62
	23-20420689-9
	Neira, Daniel
	Profesional
	C
	General
	4
	63
	27-18522642-0
	Machio, Maria Laura Soledad
	Profesional
	C
	General
	3
	64
	27-05421748-5
	Pandolfi, Graciela Silvia Sara
	Profesional
	D
	General
	7

